
Digitální knihovna ČVUT

Helena Kováříková
Ústřední knihovna ČVUT



Digitální knihovna ČVUT

 institucionální repozitář provozovaný na open source 
platformě DSpace, sw vyvíjený ve spolupráci MIT a HP, první 
verze 2002

 na ČVUT budovaný ve spolupráci Ústřední knihovny a 
Výpočetního a informačního centra od roku 2009 

 přístupný na adrese https://dspace.cvut.cz/



9.9.2014Academic skills 2014: Digitální knihovna 
ČVUT

3

https://dspace.cvut.cz



umožňuje ukládání do různých struktur a 
hierarchií

1
2

3

4



Kolekce Open Aire

 prostředí pro ukládání recenzovaných vědeckých 
publikací, které jsou výsledkem programu Horizont 2020

 příjemci grantů povinni uložit publikace  (včetně metadat) 
do repozitáře a zajistit k nim otevřený přístup

• „zelená cesta“ otevřeně přístupné nejpozději po uplynutí 6 měsíců od 
publikování

• „zlatá cesta“ publikovat v takových časopisech, které poskytují okamžitý 
otevřený přístup (OA nebo hybridní časopisy)



Speciální pole
 Číslo projektu (ProjectID)
 EmbargoEndDate
 Práva přístupu k plnému text (AccessRights)

 Closed (text není dostupný na internetu)
 Embargoed (text uzavřen po stanovenou dobu - podle práv vydavatele)
 Restricted (zpřístupnění plného textu jen interním uživatelům z ČVUT – heslo 

SSU)
 Open Access

 Verze dokumentu
 Preprint
 Postprint
 Published

 Status dokumentu
 Zda se jedná o recenzovaný dokument   yes/no



Speciální pole (ukázka)



 Institucionální repozitář ČVUT ještě obsahuje
záznamy a plné texty
 bakalářských prací
 diplomových prací
 disertací (FEL, FA)
 habilitací (FEL)
 příspěvky z konferencí
 odborné články 
 jiné výsledky vědecko-výzkumné práce





Děkuji za pozornost
Helena.Kovarikova@uk.cvut.cz


